
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 

 

17.02.2016                                                                 № 33 

 

   
О внесении изменений в Положение 

о порядке осуществления городской 

Думой города Нижнего Новгорода 

контроля за исполнением органами 

местного самоуправления и долж-

ностными лицами местного самоуп-

равления города Нижнего Новгорода 

полномочий по решению вопросов 

местного значения, принятое реше-

нием городской Думы города Ниж-

него Новгорода от 27.05.2015 № 121 

 

 

 

  

В соответствии с пунктом 9 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего 

Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение о порядке осуществления городской Думой 

города Нижнего Новгорода контроля за исполнением органами местного 

самоуправления и должностными лицами местного самоуправления города 

Нижнего Новгорода полномочий по решению вопросов местного значения, 

принятое решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 

№ 121, следующие изменения: 

1.1. Пункт 5.1 дополнить абзацами вторым, третьим и четвертым следую-

щего содержания: 

«Отчет представляется за отчетный период. 

Отчетным периодом является календарный год, предшествующий году, в 

котором представляется отчет, за исключением случая, предусмотренного 

абзацем четвертым настоящего пункта. 

Если срок осуществления полномочий главы города Нижнего Новгорода 

от начала осуществления им полномочий до окончания календарного года 

составляет  менее 12 месяцев, то отчетный период увеличивается на указанный 

consultantplus://offline/ref=C6A8EABA15DF8F2BBD77E18EA50DA279EC5E9C96E9776EC973FFCCE9E3887E8F9D338D3A6015E1EFh3nBK


 2 

срок осуществления им полномочий, и отчет представляется в первом квартале 

года, следующего за окончанием отчетного периода». 

1.2. В пункте 6.1: 

1.2.1. Слова «(далее - отчет главы администрации города Нижнего Нов-

города)» заменить словами «, в том числе о решении вопросов, поставленных 

городской Думой города Нижнего Новгорода (далее - отчет главы админист-

рации города Нижнего Новгорода),». 

1.2.2. Дополнить пункт абзацем вторым следующего содержания: 

«Отчетным периодом является календарный год, предшествующий году, 

в котором представляется отчет». 

 

 

 

 

Глава города                                                                                        И.Н.Карнилин 

 

 

 


